ita confectis, an
ut apud eos minus
minus insolentior sit i
Agri a regno He
atque prouincii
sacerdoti pri
dignitatis sola
principibus no
filiis eius, qui i
are. Itaq; cum au
regionis, cōsulfa
quam in uacua
in seiplos man
ices, ut improbi
m, sed Floro su
ros & Roman
N
Ang. C
dam in
uir arma
tæ, & pacis tuend
gressus, urbe cui n
ora montū conf
natus quoq; pul
tum foret. Jopper
mpētibus qui e
patis ferme amp
epopulatus, diri
bus cunctis obui
quit. Feruebat in h
cellerant. Qui cor
pauerunt, ut duo
uere, neq; pediter
cū uenti necant. C
rūt latere. Et omi
cū omni manu A
uolūte. Sed prius
igni dereliquerūt
solymis quinq; gin
mauit Iudæos: Qu
uere initiabant) tar
res subuenissent pe
sed oēs grauior pe
uitus Monobazi &
ne aggressi repulere
Simon quoq; a
S
Celtus in reg
bus sui, ingre
nō sine multa clade
tam q; diceret pop
uillum, si mō in rel
crederet, ut p̄lio
uorum alterum p

ciem consuetudinis, angustioris animi tenuit sententiam; more quodam insito mortalibus ut apud eos minus suspecta sit ignauia hebetior, quae gratia bonorum, cum infirmus animus insolentior sit in rebus secundis, prudentior autem nouerit uicem referre de beneficiis. Igitur a regno Herodis usque ad Romanum imperium, quod Archelao deiecto, Iudaeam reliquis prouinciis associauerat, atque inde usque ad templi excidium & triumphum Titi fuerunt sacerdotum principes uiginti & octo, per annos centum & lxx. Sanè apud plerisque eorum dignitatis sola functio, penes paucos etiam ius potestatis fuit. Liquet igitur in sacerdotum principibus non perseverasse legitimi generis successionem; quia non omnes ex Aaron neque filiis eius, qui in eius subrogati locum, formam praescriptae successionis ceteris dereliquere. Itaque cum avaritia aut perfidia suorum corrupta essent maiorum instituta, uiolata iura religionis, conuulsa aequitatis praesidia; non immerito eos diuina deseruit opitulatio, eosque tanquam in uacuum populum omni iniuriarum genere processum, ut seditioibus domesticis in seipsum manus uerterent; atrociniis grauib; afflictae, terribilissimos sortirentur iudices, ut improbis nequiores succederent; denique Albinus deterrimus habebat superiorum, sed Floro successore is inter bonos relatus, qui facem belli extulit, praesidium inter Iudaeos & Romanos accedit, quae causa supremo templi & urbis excidio fuit. Ca. XIII.

Namque Cestius ubi ardere Iudaeos conperit belli furore, qui summam militum regendam in partibus Syriae a Romanis susceperat. xii. anno imperii Neronis mouit arma, ut militum Romanorum quibus erat custodia commissa coercendae insolentiae, & pacis tuendae necem ulcisceret. Congregatisque etiam sociorum auxiliis, Iudaeam ingressus, urbem cui nomen Zabulon, dilapsis metu incolis, plenam diuitiarum, quas ad superiora montium confugiens dominus secum auferre nequuerant, diripi ab exercitu passus. Admiratus quoque publicorum operum pulchritudinem, incendi iussit; & quasi hoc praesidium ad uindictam foret, Ioppen praemisso exercitu, ne quae fuga sese exitio subduceret, terra marisque irrumpentibus qui destinati fuerant, occupauit; necatisque octo milibus uiorum & quadringentis ferme amplius, ubi praeda rapinae cessit, exusta ciuitas est: uicina quoque Caesareae depopulata, diripuit inuenta, uicos incendit. Cuius fregit impetum Sephoris egredientibus cunctis obuiam Cestio, ciuium fauore & gratia delinitus, immunem cladis urbem reliquit. Feruebat in his locis congregatio latronum, sed adueniente exercitu, in montes concesserant. Qui conferentem signa Gallum praepositum duodecimi ordinis adorsum fortiter exigitauerunt, ut ducentos ferme Romanorum occiderent. Verum ubi superiora locorum occupauere, neque peditem cominus potuerunt latrones pati, & fugientes ab equitibus facile circumuenti necant. Caei itaque supra duo milia, pauci fugati, qui in arduis montium potuerunt latere. Et omnia a latrocinio regione purgata, Gallus in Caesaream reuertitur: Cestius cum omni manu Antipatridem perrexit, quibus non mediocrem Iudaei coaceruauerunt multitudinem. Sed priusquam confereret manus, per diuersa dilapsi, regionem & uicos direptioni & igni dereliquerunt. Lidda quoque uacua incolarum reperta, & incensa Gabaon quae ab Hierosolymis quinque ginta stadiis aberat, ubi Romanum exercitum accepit in conspectu posita, armauit Iudaeos: Qui posthabita sabbati celebritate (quod ueteri cultu & solenni obseruatione initiabant) tanto impetu in Romanos perfluere, ut omnem exercitum auerterent, nisi equites subuenissent peditibus laborantibus. Caei Romanorum quingenti & quindecim uiri, sed omnes grauius periclitati; de Iudaeis autem duo & uiginti bello amissi. Quo loco emicuit uirtus Monobazi & Cedei, qui cognito quod a Iudaeis in Romanas acies insurgerent, a fronte aggressi repulere plerisque, & coegerunt in urbem redire.

Caput XV.

Simon quoque ascendens Romanos propinqua urbis impedimentis exiit. Unde & Cestius in regione sese triduo tenuit. Qua mora circumfusi hostes & in superioribus siti, ingressus speculabatur uniuersos, ne quis impune irrumpere. Quod considerans non sine multa clade utriusque partis tetari nequire, misit suos rex Agrippa Lorcyum & Phocbam quae diceretur populo, ueniabile, quicquid ab eis esset aduersum Romanos flagitii commissum, si modo in reliquum positis armis sibi consulerent: aestimans quod uel uniuersis suadendum crederet, ut prolio renuntiarerent, uel partem ceteris auellendam. At contra seditiosi metu ne eorum alterum procederet, legatos adorsum Phocbam interfecere, Lorcius autem excepto uul-

Apud mortales minus suspecta est ignauia hebetiorum quam gratia bonorum.

Florus.

Cestius in Syria rexit.

Zabulon

Lidda Gabaon.

Lorcyus uulneratur.

pro uul-

pto uulnere potuit. Videns Cestius huiusmodi in urbe contentiones, quibus alii in legatos insurgerent, alii Romanos urbe suscipiendos suaderent, irrumpere conatus, usque Hierosolymam resistentes repulit: & ipse ad tertium stadium memoratae urbis cum exercitu appropinquauit, atque illic exegit triduum. Quarto die impetu facto, ingressus Bethesdam ilico incendit, & Cenopolim. Qui conscendens ad superiora urbis refugientibus in interiora seditionis, si irrumpendum in urbem putasset, haud dubie omne bellum eēt solutum. Denique plerisque Ananus Ionathae filius collocauerat, ut inuitalent Romanos uocibus suis, quasi portas referaturi. Sed dum Cestius uel reuocata Prisco, uel plerisque centurionibus qui corrupti a Floro bellum adulescere cupiebant, uel parte credit Ananus cum suis muro deiicere. Quibus ad sua refugientibus, locum eorum seditionis occupauere, Romanique quinq; diebus tentantes diuersos aditus, cum impossibile sibi cernerent irruptionem, electis ualidioribus quibusque, & sagittariis, a septentrionali latere templum petebant, ludaei quoque non feriantes praesertim fortiter, & repulsis crebro hostibus elatiores. Ad postremum tamen multitudine sagittarum uulnerati alii, alii percussi & territi, cessere: Romanis magis suffodere, & portam incendere templi adorsis. Magna seditionis formido incesserat, & quaedam mentium consternatio: denique plurimi quasi continuo periturae urbis excidium se subtrahebant fuga, nec consistere ausi, dederant populo confidentiam, ut discedentibus eis quoque circumallatus fuerat multitudine, tanquam iam liber, & quadam exutus improborum obsidione, circa portas sese infunderet, quibus apertis Cestium reciperet, quasi non oppugnatum urbem, sed defensum uenisset: sed ipsum quoque Cestium subito quidam inuasit stupor, ut nec desperationem improborum, nec studium plebis intueret. Qui si paulisper coeptis incubisset, bellum depulerat, urbem ceperat. Sed aduersa (quantum intelligi datur) Iudaeis uoluntas dei, imminente belli exitum conperendinauit: donec complures, ac pene uniuersos Iudaeae gentis ruina inuolueret. Expectabat (ut reor) ut omne nefas scelerum enormitasque cresceret, & impietatis incremento supremorum adaequaret mensuram flagitiorum. Quid fuit illud quod cum perurgere debuerat Cestius, subito exercitum reuocauit, soluitque obsidionem? Quia repentina contra expectatum commutatione rerum, fracti animi bonorum, & erecti latronum sumpserunt fiduciam, atque a fuga ad insequendum regressi, inuadunt posteriora agminis, multosque illic confuse ruentes equitum & peditum obrutauere: Et iam inclinauerat dies: unde metuens Cestius noctis propinquitatem, & tenebrarum caliginem quibus amplius fiderent gnari locorum, quo incertos regionis undique urgerent, uallum ante urbem constituit, sequenti die cum hostem relinqueret in sese armauit, ut discessionis eius causam metu arbitrarentur. Circumfusi itaque latrones a lateribus, a tergo, postremos cedere, incedentem iaculis exercitum infestare, in confertos missa telorum uis haud facile frustrari. Si quis referre audebat, patere uulneri: si quis conuertere sese ad infestantem a suis relinquit, ab hoste claudii. Munitior enim semper est qui sequitur quam qui praecedit: quia hic pectus tegit, ille hosti terga sua detegit. Vehementer igitur Romani urgebant tanquam obsessi, qui obsessum uenerant: nec iam sustinere aut perpeti poterant, armorum pondere ipsi graues, hostibus uelocioribus, quos neque consequi facile erat, & metus summus ne acies interrumpere: iniqua ergo certaminis conditione nocere hosti nequibant, cum ipsi grauer afficerent: haerebat Cestius consilii incertus, cum per totum iter suos ceteri uideret: Etiam plerisque afflictis militiae primoribus, substitit biduo quasi fessos reparaturus. Sed cum magis ac magis augeti numerum hostium cerneret, & omnia in circuitu referta aduersariis, sibique officere quod moraretur, eo quod plures congregarentur. iii. die compeditum quaerens transitus faciliorem, impedimenta agminis amoueri praecipit, caesa iumenta, pleraque uehicula comminuta, aliaque hominum quae oneri magis quam usui in periculis erant, consumpta, aut praecipitata, ut obsidionum instrumenta, aut genera telorum quibus rebus amplius coterrebant, ne aduersum se hostem suis subsidiis armarerent. Quod ubi animaduertente Iudaei, fugam potius a Romanis quam bellum parari, occupauere itineris angustiora, diffusioribus locis minus instare, prohibere a fronte, a lateribus coarctare, urgere a tergo, cogere in praecipitium, in quod undique conclusi, aut lapsi deiiciebantur: plerisque obtexere caelum iaculis, operire agmen sagittis, nunquam remisso officio sed sola aduersariorum pernicio: iam nec ipsi pedites subsistere poterant. Equitibus uero maius periculum, qui per praecipua saxorum ac lubrica labentibus equis deuoluebant, nec ordinem seruare poterant angustio